АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.03.2025г.                                                                             № 12

О внесении изменений в постановление администрации Политотдельского сельского

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от

04.12.2024г. № 68 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Политотдельского сельского поселения Николаевского

муниципального района Волгоградской области на 2025 год»

    В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольными (надзорными)  органами программы профилактике рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям», рассмотрев протест Волгоградской межрайонной

природоохранной прокуратуры от 28.02.2025 № 02-07-2025/45, руководствуясь Уставом

Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района

Волгоградской области, администрация Политотдельского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Политотдельского

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от

04.12.2024 № 68 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Политотдельского сельского поселения Николаевского

муниципального района Волгоградской области на 2025 год» (далее – Программа

профилактики):

1.1. Абзац 2 пункта 4.2 Программы профилактики изложить в следующей редакции:

«Информирование осуществляется посредством размещения соответствующих сведений на

официальном сайте администрации Политотдельского сельского поселения Николаевского

муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет", в средствах массовой информации и в иных формах.»;

1.2. Абзац 1 пункта 4.3 Программы профилактики изложить в следующей редакции:

«Консультирование осуществляется должностными лицами Администрации по телефону,

посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения

профилактического мероприятия, контрольного мероприятия. Время консультирования при

личном обращении составляет 10 минут.».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Политотдельского

сельского  поселения                                                                          И.Н.Толочёк